
  

  
 

 

EWANGELIA (Łk 2,1-14) 
W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym 
państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się 
więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. 
Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, 
ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która 
była brzemienna. 
Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, 
owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. 
W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoim stadem. Naraz 
stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. 
Lecz anioł rzekł do nich: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem 
całego narodu; dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan. A to 
będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”. I nagle 
przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu 
na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, w których ma podobanie”. 

 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam najserdeczniejsze 

życzenia całej Wspólnocie Parafialnej – moim współpracownikom, 
księżom, siostrom Współpracownikom Świeckim, wszystkim 

Grupom i Wspólnotom naszej Parafii, wszystkim Parafianom i 
Gościom -  życzę Wam głębokiego przeżycia wielkiej Tajemnicy 

Miłości Boga do człowieka, która pozwala nam czuć się kochanymi 
przez Boga! Życzę Wam najserdeczniejsze Bożej Radości i pokoju 

w sercu. Wierzę, że Nowonarodzone Dzieciątko pobłogosławi 
każdemu z Was w Nowym Roku. Niech w każdym dniu dane Wam 

będzie odnaleźć Boga, a wraz z nim szczęście.  
 

Pragnę  podziękować wszystkim, którzy swoją posługą i 
konkretnym działaniem włączyli się w przygotowanie tych świąt. 
Księżom dziękuję za ofiarną posługę w konfesjonale i głoszone 

Słowo Boże.  Dziękuję moim wikariuszom za ogromną troskę w te 
dni  o dzieci i młodzież. Bóg zapłać wszystkim świeckim w różny 

sposób uczestniczyli w przygotowaniach, czy to poprzez czuwanie 
adwentowe na roratach, czy pomagając przy dekoracjach. Pragnę 

zauważyć nasze siostry i naszego pana Jana którzy dbają o 
czystość i wystrój naszego kościoła. Dziękuję wszystkim, którzy 

pomagali w dekorowaniu naszego kościoła i tworzeniu Żywej 
Szopki. Dziękuję panom z Rady Parafialnej, dziękuję naszemu 

organiście panu Markowi.  Dziękuję Władzom Miasta, firmie 
Abruko, Kole Gospodyń Wiejskich,  Właścicielom pensjonatu 

„Luan”,  właścicielom „Pomorzanki”, właścicielom tartaku MGJ w 
Leśniewie, członkom i wolontariuszom Parafialnego Zespołu 

Caritas, Orkiestrze Młodzieżowej, Chórowi „Stella Maris”, 
Kościołowi Domowemu, Młodzieży, scholi młodzieżowej, scholi 

dziecięcej, wspólnocie Jemu Chwała, zespołowi PulsBend, 
Weronice Sikorze, Ochotniczej Straży Pożarnej,  Liturgicznej 

Służbie Ołtarza. Bardzo dziękuję za wszelkie dobro. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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PRZYJŚCIA PANA 
Średniowieczny mistyk dominikański Jan Tauler 
w kazaniu na dzisiejszą uroczystość mówił o 
potrójnej tajemnicy Bożego Narodzenia. Kościół 
wspomina ją, odprawiając dziś trzy Msze św.: w 
nocy, o świcie i w dzień. Pierwsze i 
najdoskonalsze przyjście Pana to narodziny 
Słowa poza czasem, w wieczności. Ojciec rodzi 
swego Jednorodzonego Syna, co wyraża 
rozpoczynająca Mszę św. w nocy antyfona: „Ty 
jesteś moim Synem, Ja Ciebie dziś zrodziłem” 
(Ps 2, 7). Drugie przyjście dokonało się w 
Betlejem, z łona Maryi Dziewicy. Opowiada o 
nim św. Łukasz w swojej Ewangelii. Trzecie 
przyjście „polega na tym, że Bóg codziennie i o 
każdej godzinie w rzeczywisty i duchowy 
sposób rodzi się przez łaskę i miłość w każdej 
dobrej duszy”. 

 

MSZE ŚWIĘTE W DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT 
WEDŁUG PORZĄDKU NIEDZIELNEGO. 

  
ŻYWA SZOPKA 
Zapraszamy do odwiedzania Żywej Szopki w 
dniach 25, 26 grudnia w godzinach od 9.00 do 
19.00. 
 
MODLITWA O POKÓJ 
25 grudnia o godz.15.00 spotkamy się przy 
Żywej Szopce, aby naszą obecnością i 
modlitwą  zamanifestować pragnienie pokoju w 
naszych domach w naszym mieście, ojczyźnie i 
na całym świecie…  
 
ZAPRASZAMY NA KOLĘDOWANIE PRZY 
ŻYWEJ SZOPCEK 

25 grudnia 
   
10.30 – kolęduje Weronika Sikora 
12.00 – kolęduje Zespół Dziecięcy „Dzieci 
Maryi” 
13.30 – kolęduje p. Marek Guz 
15.00 – kolęduje Zespół Młodzieżowy 

26 grudnia 
10.30 – kolęduje chór „Stellla Maris” 
12.00 – kolęduje „Jemu Chwała” 
13.30 – PulsBand 
15.00 – kolęduje Kościół Domowy  
17.30 – kolęduje Zespół Młodzieżowy 
 
BŁOGOSŁAWIENIE WINA 
W czwartek 27 grudnia Kościół obchodzi 
wspomnienie św. Jana Apostoła i Ewangelisty. 
Podczas Mszy św. będzie miało miejsce 
błogosławieństwo wina ku czci Św. Jana.  W 
tym roku wino dla uczestników liturgii zostało 
przygotowane. 

NABOŻEŃSTWO DZIĘKCZYNNE 
W poniedziałek kończymy rok 2018. Chcemy 
dziękować Bogu za wszelkie dobro, jakie było 
naszym udziałem w minionym roku. 
Eucharystia dziękczynna połączona z 
nabożeństwem za Rok Bożej Opieki nad naszą 
wspólnotą parafialną z prośbą o Boże 
błogosławieństwo w roku przyszłym o godz. 
17.00. jest to  jedyna Msza św. sprawowana w 
naszym kościele tego wieczora 
 

DYSPENSA 
Na piątek 28.12.2018 roku została udzielona 
dyspensa od obowiązku powstrzymania się od 
spożywania pokarmów mięsnych. 
 

RENOWACJA OBRAZÓW  
Dzięki staraniom Stowarzyszenia Rozwoju 
Szotlandu dokonano renowacji trzech obrazów 
władysławowskiej parafii tj. św. Wojciecha, 
Matki Boskiej Częstochowskiej i Nieustającej 
Pomocy. 
Obraz św. Wojciecha znajdował się już w 
pierwszym kościele w Hallerowie. Na odwrocie 
obrazu widnieje napis: "św. Wojciech. Obraz 
ufundowany przez Wielką Wieś, Hallerowo, 
Chłapowo, Cetniewo, Poczernino, dla parafii 
Hallerowo za ad. Proboszcza Stefana 
Kaczmarka. R.P. 1948". Obraz namalował 
Franciszek Szwoch, który posiadał swoją 
pracownię malarską w Wielkiej Wsi. Obrazy 
odnowił p. Kazimierz Skotzke. Natomiast 
renowację ramy obrazu św. Wojciecha wykonał 
Marian Korzeniewski. Obraz znalazł swoje 
nowe miejsce w auli św. Wojciecha w domu 
parafialnym. Obrazy Matki Boskiej 
Częstochowskiej i Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy trafią do Sali Papieskiej. Obrazy dla 
naszej parafii są bezcenne. Bardzo serdecznie 
dziękujemy za  troskę o zachowanie 
dziedzictwa religijnego naszej parafii. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 6. Stycznia nie odbędzie się spotkanie 
formacyjne dla rodziców dzieci z kl. III  

 20 stycznia o godz. 15.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem odnowienia 
przyrzeczeń chrzcielnych.                                                                     
(dzieci przynoszą ze sobą świece chrzcielne); 

 
PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z 
III gimnazjum odbywać się będą dopiero w 
lutym 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Katecheza chrzcielna w piątek 25 stycznia o 
godz. 19.00 w salce na plebani. 



ODNOWIENIE  PRZYRZECZEŃ  
MAŁŻEŃSKICH 
30 grudnia  o godz. 12.30 odprawimy Mszę św. 
w intencji Rodzin naszej parafii w czasie której 
będzie możliwość odnowienia przyrzeczeń 
małżeńskich. Zapraszamy małżeństwa 
szczęśliwe, by podziękowały Bogu za radość 
trwałego związku, zapraszamy małżeństwa 
zagrożone, by się oddały w opiekę Świętej 
Rodzinie, zapraszamy także osoby porzucone, 
ale wierne przysiędze małżeńskiej, by nabrały 
sił do bohaterskiego świadectwa życia 
 

PRACE KTÓRE CHCEMY PODJĄĆ W 
NASZYM KOŚCIELE 
Pod koniec stycznia chcemy w naszym kościele 
rozpocząć uzupełnianie posadzki pod 
istniejącymi ławkami oraz montaż nowych 
ławek. Nowe ławki zostaną wykonane z 
jasnego jesionu będą bardziej ergonomiczne i 
co do wyglądu będą zbliżone do obecnego 
kształtu.  
Liczymy też na to, że wiele ławek będzie 
sponsorowane przez naszych parafian. 
Koszt metra bieżącego ławki wynosi 1200+VAT 
złotych. 
Koszt mniejszej ławki to: 2500 
Koszt dłuższej ławki to: 5500 
Ofiary na  ławki można przekazywać na 
konto parafii:   
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
ofiarodawcom minionego tygodnia. Dzięki 
ich wsparciu pozyskaliśmy pieniądze na 
zakup kolejnych ławek. 
 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
† Łukasz Derkacz, ur.1975, zam. ul. Unruga 
 (pogrzeb w piątek g. 11.00) 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
 

ZABAWA KARNAWAŁOWA  
Parafia w Chłapowie organizuje zabawę 
karnawałową która odbędzie się w remizie OSP 
w Chłapowie 19 stycznia. Zapisy w sklepie (z 
prasą) u pana Daniela Borchmann. Koszt od 
pary 200 złotych. 
 
MSZA ŚW. INTENCJI ŻYJĄCYCH I 
ZMARŁYCH CZŁONKÓW ŻYWEGO 
RÓŻAŃCA  
6 stycznia o godz. 14.00 odbędzie się Msza 
święta w intencji: „O łaskę nieba dla wszystkich 
zmarłych członków Żywego Różańca oraz o 
błogosławieństwo dla członków Żywego 
Różańca, którzy obecnie tworzą tę wspólnotę i 
ich rodzin”.  

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 
 JADŁODAJNIA  św. o. Pio czynna  od 
poniedziałku do piątku 
godz.12.00 - wydawanie posiłku rodzinom 
godz. 12.30 - korzystanie z posiłku na miejscu. 
W okresie świątecznym od 24 grudnia do 01 
stycznia nie będą wydawane obiady w naszej 
jadłodajni. 
Do  biura Caritas zapraszamy od 2 stycznia.  
W okresie świątecznym biuro będzie 
nieczynne. 
 Przy Caritas działa PRACOWNIA 
Miłosierdzia św. O. Pio  dla osób samotnych, 
ubogich i wszystkich, którzy chcą zamienić 
nudę i samotność na wspólną pracę, rozmowy i 
spotkania. Pracownia jest czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00 
 

WIZYTA DUSZPASTERSKA 

2 stycznia rozpoczynamy Wizytę 
Duszpasterską w domach naszych Parafian. 
Idziemy do Waszych domów, aby modlić się 
wspólnie z Wami i nieść nasze kapłańskie i 
pasterskie błogosławieństwo wszędzie tam, 
gdzie żyjecie i pracujecie. Domy niech będą 
przygotowane do wspólnej modlitwy. Niech 
na stole nakrytym białym obrusem będzie 
ustawiony krzyż, świece, woda święcona. 
Niech znajdzie się na nim Biblia. W tych 
znakach wyraża się nasza wiara i gotowość 
na przyjście Chrystusa. Podczas wizyty 
duszpasterskiej warto zadbać o jej 
organizację tak, aby była obecna cała 
rodzina. Na początku będzie miała miejsce 
wspólna modlitwa pod przewodnictwem 
kapłana w intencjach rodziny, chorych, 
zmarłych. Można też poprosić, o modlitwę w 
konkretnej intencji ważnej dla Waszej 
rodziny. Chcemy rozmawiać o życiu 
religijnym rodziny, o jej problemach i 
troskach. Ta wizyta to także okazja, aby 
zasięgnąć porady, zadać pytania dotyczące 
sakramentów czy też życia religijnego.  
 

PLAN KOLĘDY -  2019 r. 
 

Środa - 2 stycznia 2019 r. (od 15.30) 
• ul. Burtowa ul.; ul. Pokładowa  
  i ul. Masztowa 16 - 1 
• ul. Stoczniowców 13-5  (nie parz.)  
 ul.  Jachtowa 18-3  
• ul. Stoczniowców 42-2  
• ul. Nawigacyjna 22-2  i ul. Parkowa 23-15  
• ul. Nawigacyjna 29- 47 i ul. Kotwiczna 12-1  
• ul. Nawigacyjna 27-1  
• Sterowa 18- 3  

 



Czwartek - 3 stycznia 2019 r. (od 15.30) 
• ul. Morenowa 52-2  
• ul. Morenowa 17-49  
• ul. Morenowa 15-1  i  ul. Komandorska 16-1 
• ul. Róży Wiatrów 47- 1 
• ul. Róży Wiatrów 42-2 
• ul. Parkowa 1-9  
• ul. Kapitańska 19-1 
 
Piątek - 4 stycznia 2019 r. (od 15.30)  
• ul. Cetniewska 1 -33  
• ul. Cetniewska 2-24  
• ul. Zuchów 50-2 
• ul. Szarych Szeregów; ul. Zuchów 13-1;  
 ul. Czwartaków  
• ul. Gawędy 41-3 
• ul. Skautów; ul. Zawiszy; Na Stoku 
 
Sobota - 5 stycznia 2019 r. (od 14.00) 
• ul. Harcerska 35-1 
• ul. Długa 28A - 4 
• ul. Długa 35-1 
• ul. Ogrodowa 33-1 
• ul. Ogrodowa 44-2  
• ul. Drogowców, 1 i 5 
• ul. Żeromskiego 33 i 50 – 34 
 

Niedziela - 6 stycznia 2019 r. (od 14.00) 
• ul. Krótka 9-1  
• ul. Słoneczna 15-1 
• ul. Słoneczna 18-2  
• ul. Steyera 40-2 
• ul. Unruga 29-3 
• ul. Trałowa i ul. Droga Chłapowska 60-74 
• ul. Droga Chłapowska 61-41 
 
Poniedziałek - 7 stycznia 2019 r. (od 15.30) 
• ul. Żeromskiego 27-1 
• ul. Żeromskiego 26- 2 
• ul. Wyzwolenia 102-90  
 i ul. Sucharskiego i ul. Dąbka 22-3 
• ul. Wyzwolenia 29-1 
• ul. Wyzwolenia 38-2 
• ul. Wyzwolenia 40-88 
 

Wizytę w ramach uzupełnień, prosimy 
 zgłaszać w zakrystii lub na plebani. 
 

Kolędę rozpoczynać będziemy w dni 
 powszednie ok. godz. 15.30; w soboty i 
 niedziele ok. godz. 14.00. 
 

W blokach jeśli nie ma podanej numeracji 
 kolędę rozpoczynamy od niższych numerów 
 

Program całej kolędy dostępny jest na 
 stronie internetowej parafii oraz w gablocie 
 przed kościołem. 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 14.00 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 

W święta nie będzie wystawienia 
Najświętszego. Sakramentu. 

 
KIOSK PARAFIALNY i SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 15.00 do 17.30 
 w niedzielę od 9.00 do 15.00 
W kiosku parafialnym do nabycia, 
kalendarze religijne  

 
PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia Rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 

 
NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 

 
NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 18.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
(w poniedziałek w biurze dyżur pełni proboszcz) 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 

Mszą św. wieczorną 
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - godz. 6.30, 8:00, 9:30, 
11.00, 12.30, 14.00, 18.00; 
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
 P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/  

 


